
札幌市立太平中学校 
札幌市北区太平８条２丁目１－１ 

TEL (011)772-7961 

FAX (011)772-5937 

https://www.taihei-j.sapporo-c.ed.jp/ 

 

 

たいへい２０２５                                   

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

  

 

新入生の保護者の皆様  

                                                                 校長 寺田 実 
 

  寒さもひとしお身にしみる毎日ですが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  ６年間の小学校の課程を終えて、いよいよ中学生になるお子様がいらっしゃる保護者の皆様には、

中学校生活への期待と同時に不安もおもちではないかと思います。 

  そこで、太平中学校の生活をあらかじめ保護者の皆様にもご理解いただくために、「入学説明会」

を下記の通り開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  内 容 ・入学受付と入学式について                

  （予定） ・中学校の学習について（ワーク、入学時の経費等）  

      ・中学校の生活について（標準服、ジャージ、上靴、 

その他必要な用具の購入について） 

      ・学校諸費について 

・部活動について 

      ・ＰＴＡ活動について 

      ・その他（SNS・インターネット等の使い方等）・質疑 

    ※ 特別支援学級（本校では６組）の説明会は、体育館での 

説明会終了後、２階の６組教室で行います。 

※ スリッパ等のはきものと外靴入れのビニール袋をご用 

意ください。 

※ 駐車スペースに限りがありますので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

【お問合せ】ご不明な点等ございましたら、太平中学校教頭、または教務(田畑)までご連絡をお願いいたします。（太平中学校 772-7961） 

 令和８年度 

 

 
～豊かな心を持ち、たくましく生きる生徒の育成～ 

健康で自主性に富み、たくましい実践力をもつ人間の育成 

創造的な知性と豊かな情操をもつ人間の育成 

自他を尊重し、協力して理想の実現に努力する人間の育成 

学 校 教 育 目 標 

入口は 

こちらです。 

東
玄
関 

開放 
玄関 

 ゼビオ側  石狩街道側 

体
育
館 

西
玄
関 

令和７年（202５年）12 月４日（木） 

 

～想像力を生かそう！～ 

＜太平中学校＞ 

期 日  令和８年２月１２日（木） 

時 間  １４：３０～１５：３０（受付 １４：１０～） 

場 所  太平中学校 １階体育館 

※食物アレルギーをおもちのお子様がいらっしゃる保護者の方は、説明会後にアレルギー面談があります。 


